
'

aç RA 4g 

"e  

.FlNo_ 1 O_ 

230 	ISSN 1677-700 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISOS DE LICITAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2018.06.25.1. 

A Comissão Permanente de Licitação, torna público que 
estará realizando, certame licitatório na modalidade Tomada de 
Preços a' 2018.06.25.1, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica 
especializada na execução de Trabalho Técnica, Social ate Programa 
de L'rbanizaçàst, Regularização e lnteração de Assentamentos 
Precários, com diagnóstico social, juridica. de engenharia, 
regularização fundiária e referente as, âmbito do Programa de 
Aceleração do Crescimento . PAC II. PT  a' 0352393-88, au sede do 
Mttoicipio de Várzea Alegre/CE, com o recebimento tl,,s envelopes 
coorcado a dueaaaontaçáo de habilitação e as propostas de preços, 
neste dia 20 da Julho de 2018, ás 09:00 (nove) horas, Maiores 
ittfomtaçácsz entrega d0 Edital ,ta rede da Comissão do Licitação, 
situada ã Roa Dep. Luiz Otuelljo Correia, a' 153. Centra. Várzea 
Alegrc/CE, no horário de 08:00 às 14:00 homu. Iníormaçôes poderão 
ainda ser obtidas através do telefottc (88) 3541 - 2093. 

TOMADA DE PREÇOS N' 2018.06.25.2. 

A Comissão Permanente de Licitação, toma público que 
estará realizando., certame lieitatóei,, na modalidade Tomada de 
Preços a' 2018.06.25.2, cujo objeto á a Contratação de serviços 
especializados a serem prestados na execaçàst de Trabalhos Técnicos 
Sociais em Desenvolvimento Urbano, de abrangõnçia coletiva coe, 
atendimento as ações ao âmbito comunitário, para implantação e 
cxeçeçõo do Programa do Urbanização, Regularização e Integraçilsa 
de Assentamentos Precários, área do Bairro Rosinha. no Ambito do 
Prog,-su,o de Aceleração do Crc' imento - PAC II. P1' a' 8352393.68. 
na Sede do Mttnicipio de Várzea Alegre/CE, com o recebimento dos 
envelopes conterão a documentação ate habilitação e as propostas de 
preços, neste do 20 de Julho da 2018, às 14:00 (quatorze) heras. 
Maiores ioforoaaçàcs e entrega do Edital no sede da Comissão ate 
Licitaçào. situada á Rata Dep. Luiz Otacilio Correia, a' 153, Centro. 
Võrce,, Alegre/CE, no horário de 08:00 As 4:00 horas. Intitnnações 
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 . 2893. 

Várzea Alegre-CE, 3 de Julho de 2919. 
EMMANUEL ABREU PEDREIRA 

Presidente de Licituço 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS  N' 2018,04.16.1. 

A ('omissão Permanente de- Licitação da Prefeitura 
Municipal de Várzea Alegre. Estado do Ceará. no cumprimente de 
suas atribuições legais. torna público, para eoalteci,nenaa' dos 
interessados, que concluiu o julgamento ata Fase de Propostas de 
Preços do Certame Licitatório nu modalidade Tomada de de Preços ' 
2018.04.16.1, cuja objeto é a Contratação de serviços de engenharia 
pata cneençãar das as obms de Macrodrenagem e Sistema de 
F.sgolontento Sanitário do Bairro Dona Rosinha do Município de 
Várzea Alelte/CE, nos moldes das Termo ate Compromisso o' 
03523931201 IOcIINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA, sendo o 
seçitiute - a empresa M. A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI. 

sagrou-se vencedora da presenta licitação, com proposta no valor 
global de ES 1.306.727,28 (teta milhão trezentos e oitenta e oito mil 
setecentos e vinte e sete reais e vinte e Oito ceattasos). Por ano vez a 
empresa DRENA CONSTRUÇ)ES  E LOCAÇÕES EIRELI - ME, 
teve sua proposta de preços DESCLASSIFICADA, por apresentar 
planilha orçamentária incompleta. Maiores inforanaçõcu na sede da 
('omissão de Licitação, sito ii Rua Dep. Luis Otacili,, Correia, a," 153. 
Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horário de 08:00 às 
14:00 barras. 

Várzea Alegre-CE, 3 de Jtdh,, de 2010 
EMMANUEL ARREU PEDREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA: 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 2/2018-SEDUC 

A Secretaria de Educação do Prefeitura Municipal de 
Viçosa do Ceará-CE. ato taco de naus atribuições legais. anota 
público para conhecimento dos interessados, que estará realizando 

Chamada Pública N' 0212010-SEDUC, para aquisição de gàttcroa 
alimentícios oriundos da agricultura familiar e do entpreendedur 

Familiar, para serem utilizados no Programa Nacional ate 
Alimentação Escolar do Muuieipiat de Viçosa dar Ceará . Cli, para 
o período do 2' semestre, de 2018, com fundamentação legal uu 
Lei a' 11.947. de 1610712009, Resoluções a.' 26 do FNDE. ate 

7106,2013 e n'  4, sto FNDE do 0210412015 e Lei N. 8.686193, 
Os documento, deverão ser entregues até às 17l,00n,in do dia 30 
de julho de 2018, ou sola do con,iosão do Licitação á Etaa José 

Siqueira, 396. Cc,ttro. Viçosa do Ceará/CE. ao horário de 08:00 ias 
12:00h e dos 14:00h os 17:00b. 

Viçoua do Ceará . CI. 3 de julho de 201$ 
JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MONDES 

Diário Oficial da União - Seção 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 312017 

A Secretaria de Educação nau de sues atribuições legais 
toma público a hstmologatçãar da CP a 003 2017. 

Processa ndmi,,istralivo a 3.722 2016. 
OBJETO Contratação de empresa para exccttçaão da obra de 

construção da quadra coberto com vestiário do CMER Honori,, Nunca 
de Jesus, tocotizadaa a Rua Projetada. Bairro Mocobu. neste Munieipio 
de Anaen,z-ES 

Empresa vencedora: 
VIS MASTER ENGENHARIA LTDA ME. 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: ES 1.306.856,48 (um 
milhão trezentos e oitenta e oito mil oitocentos e cinquenta e seis 
reais e quarenta e it,, eentas,,$). 

Iloutologadu cm: 2810612018. 

Aracru,.l'S, 29 de junho ate 2010. 
ILZA RODRIGUES EEALLI 

Secretaria, de lislucacom, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 312018 

OBJETO: Contralaeata de empresa especializada em servicos de 
ongenttaria para oluboraeao de projetos, assessoria tec,,ica. 
gercnciamento, supervisao e (iscutizaeao de obras de intiaacstnot,r,,. 
neste Maanicipiaa de AracruzES. 
DATA DO PROTOCOLO: ate as II) lacras do dia 20 de atposro de 
2018. no Setor ate Protocolo Geral da Prefeitura M,tniriput, situado a 
Rua Padre Laia l'urenzi. n 710. Centro, Ar,,craazteS. 
DATA DA ABERTURA: 21 de agosto de ZOtIt as 3:30 tantas na, 
Sala da Comissa,, I'cmtaocnte de Lieitacao. situada a Av. Mors,ba, a 
20, Murobo, AracnazES. 
Edital a dispnsicao: ss'svw.aracroz.cs.gov.hr 

RAN't'ELLF FERNANDA MILI/R 
I'tesiak'ote d'a Ctttttísuão 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL W42120111 

1. Sintaxe aio nbjadms: Aquisição de materiais gráficos, para alo,,dor ita 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de 
Referência anexo. 
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000042,2018 . MENOR 
PREÇO Ft>R ITEM. 
3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento 
da documentação e das prsapastau: ás 09:00 h,'ras do alia III de julho 
de 2018. 
4. Local puas a aat,liõncia. informações e obtenção do Edital e nesta 
anosos: Comissão Permanente de Licitação. sito na Alameda Santa, 
Tereziuha, o' 1011, 0_pirro Vila 1_atadinha, na cidade de Barra de Silo 
Francisco - Estudo do Espírito Santo, ou através do sitc 
scsvw.pmhsfes.gov.hr. 

Narra de Sàc' Frat,ctnce.ES, 3 de jttttto de 20(8. 
F.MIDIO MORAIS Ni(T1U 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDË 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PRICG,5() ELETRÔNICO 7C 21/2018- .SRP 

O Muaaicipto de Cachoeira de Itaponairina/t3S. através dar 

Fa,,do Municipal ate Saúde, toma pública a realização de Licitação, 

no modalidade Pregão Eletràatro, objetivando a aquisição de Frataias 

Descartáveis. eont Lotes destinados á Participação tisclu,aiva entre 

Mierocmpresas e Emprestas de Pequeno Porte e Lotes destinados a, 

Ampla Participação. Abertura alas propostas as Oh do dia 17/0712010 

e iuicias da sessão pública as 9h ,do dia 19107121110. Oproccdimcnlo 

licitatório será realizado no endereço eletrônico wwss.licita,cocs-

e.cnn,.br. 

A Retificaçã está diupoaivet nus sites www.eachociraa.es.gov.br  

e wsvwlicitacoes.e.c,,m.hr. Licitação n" 722074. 

Ca,eh. Itapumirim.ES, 3 de julho de 2018. 

ODAIR JOSÉ PIN 

N° 127, quarta-leira, 4 de julho de 2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

EXTRATO DE ORDEM DE. ACTORIZAÇÃO 
DE FORNECIMENTO N' AF.36812018 

Pregão Eletrônico 040.2017. Processa 1341512017-2. Objeto: 
Aquisição de aparelhos de academia ao ar livre. Contratante: 
Secretaria Municipal Esporte e Lazer . S1(MESP. Contratada: Mitlo 
Equipamentos Metalúrgico Eireli. Dotação: 33903000114 . FICHA 
596. 270120020.22107. Valor: ES 81.700.ttO (oitenta e ana anil e 
setecentos reais). 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N' 13/2018 

PIt,O('. 12.65012018. Objetar Cuntr.stoção de empresa ospcciolizadaa 
para execução de obras de drenagem o pavimentação na nau Q e rua 
Getúlio Itonetti (complementaçào). bairro Jardim de Alab, localizadas 
no município de Curiaeiea/ES. 

O Município de Curiocica, através ata Ca,ttiusãt, Permanente 
etc Licitação, ror,tz, público que, após o transcurso do prazo sem 
interposição ate recurso. fica agenciado para o dia 115 mIe julho de 2010, 
ás 10:00 horas, a abertura das Propostas de Preços rcfereattc ao edirat 
supracitado. 

Maiores informações poderão ser obtidas através do telcft'ne 
3354-5814, ou endereço anteriormente divulgado. 

Cariaeiea4/S, 3 <te julho ate 2010. 
PLIZA COELIIO DF OtIVPIRA VAI.VASSORI 

Presidente mia Comiss,'to 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE. PREÇOS N' 1112010 

Pose. '5.91912018. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
refasrma ,la unidade de saúde, localizada no hairrm, Bela Vista na, 
Município de Curiaciea/ES, 

(a Município de C'aeiaeieu, através da, Comissão Permanente 
de Licitaçào, torna público para conl,ceimeutn dos intcrcssado,a. 
resultado do Edital acima citado. 

Empresa Vencedora: 101 ENGENHARIA E MEIO 
AMBIENTE LTDA ME cem valor global de R$ 82.1153,09 (oitenta 
dois mil, cinqeenta, o Irás reais e oitenta, e nove centavos). 

A ata de julgamento, bem coma o processo licitalsrrio 
enconlr,,-se à disposição altas antcrcsad,,s na, safa,daCon,,esa'tm, de 
Licitação. 

Cariaeiea.ES, 2 de julho de 281K. 
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSI)RI 

Presidente ata C',,missá,, 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOVERNADOR LINDENBERG 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 5' 712010 

Protocolo doa envelopes: até as 12:00 6 do dia 1910712010. Aberrara 
e 

 
julgamento: ás 2:30 1, do dia 19/1.17/2010. 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Governador Lindcnhcrg. ES, a(rustis de sou Presidente. torno público 
que foi instaurada a licitação na modalidade Tomada de Preços de o' 
110712010. tabjatisansfo aa cantrataç&a de empresa, prestadarru alt 
serviços de engenharia necessários ½ execução da atam atç 
pavimnentnçást e paiaaagismmm na praça de eventos. localizada na soate. 
do Município de Governador Lindcaberg . ES. O Edital poderá ser 
adquirido nu sede ala Prefeitura Mtmnicipal, situada na Rua Adelino, 
Lttbiaaa, em, Centro, tàm,vce,,adar Litmdcubcrg - ES. Informações polo 
telefone (27) 3744.5214 data 00:00h ás 17:0116. 

Gov. Ltndctaberg . ES. 5 de julho aIs' 2010. 
FOlGAR CASAGRANDF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU 

EXTRATO DE CONTRATO 5' 14012010 

Co,ttr,rtaote: Município de tb,raçta. Ce'ntralada: TRACTORI3I'L 
TRATORES E PEÇAS BELO HORIZONTE LTDA, CNPJ 
17.713.95910004.I0. Proc. 144(V10. PP ar  055/18. Objeto: Aquisição 
de Máquina Escavadeira Hidráulica, conforme Contrato de Repasse 
047556120171Ministéric, tIa Agricultura, Pecuaíria, e 
Abastevimenlo!CAIXA ECONÓMICA FEDERAL, para atender a 
SEMDI(RMA. Valor Global: ES 295.90t1,00. Vigéncia: 31112í01lt. 

EXTRATO DE CONTRATO 5' 14512018 

Contratante: Municlpio de Ibiraço. Contratada: AMEC - 

AMÉRICA CAMINHÕES LTDA. CNPJ o' 03.633.563/0001.05. 

Peno. 221812018. PP n' 056118. Obieta': Aquisição de 02 (dois) 

Caminhões Coaapaetador de Resido- Sólidas conforme Cnovã,,,o 

FUNASA a' CV 0840/2016. com  registro no SICONV sob o tt" 

04275112016 e Processo as' 25100,0I927012016-62, celebrado catre 
a FUNASA e o Mamicipio tIa Ibiraç,a, para atender a SEMOSI. 

Valor Global: ES 580.330.00. Vinánciu: 31/12'2010. 

Este documento pode ser vcrif'tcutlo amo endereço eletrônico hllp'f/wwss'.in.gav.br/autettticidade.hlml, 	 Documento assinado digitalmente conforme MI' o' 2.200.2 de 24100/2001. que institui a 
pelo código Q5302010070400230 	 lul'raestrutura do Chaves Públicas Brasileira . ICP-Brasil. 


